
VIALE DELLA LIBERTA’, 61 – 81016 – PIEDIMONTE MATESE (CE) 
CODICE FISCALE 82000610616 – TEL. 0823 911446 

PEC SANNIOALIFANO@PEC.IT – EMAIL INFO@SANNIOALIFANO.IT
SITO INTERNET WWW.SANNIOALIFANO.IT

Pagina 1 di 2 

AREA TECNICA 
Determina Dirigenziale 

N°254-2024 DEL 09/12/2024

OGGETTO: Esercizio 2024 - ATTO di impegno e liquidazione per il reintegro del fondo 

per l’approvvigionamento di carburante per il rifornimento delle autovetture e degli 

automezzi in dotazione del Consorzio, nonché per le altre attrezzature in dotazione agli 

uffici Irrigazione e Bonifica e Difesa del Suolo, C/C 6019041. 

*** 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che:
- il Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano per le proprie finalità istituzionali ha la necessità 

di acquistare carburante per il rifornimento delle autovetture e degli automezzi in dotazione 
del Consorzio, nonché per le altre attrezzature in dotazione agli uffici Irrigazione e Bonifica e 
Difesa del Suolo (decespugliatori, motoseghe, ecc.); 

- allo scopo il Consorzio ha acceso, presso la banca di Credito Popolare un conto corrente 
bancario dedicato (C/C 6019041), con annessa carta di debito (Bancomat) da utilizzare per 
effettuare il rifornimento presso i distributori di carburante; 

- con nota prot. n. 2778 del 29/06/2021 è stata consegnata al geom. Antonio Ferrante, Capo 
Ufficio Bonifica e Difesa del Suolo, la suddetta carta di debito (Bancomat) da utilizzare per 
effettuare il rifornimento presso i distributori di carburante; 

- l’acquisto del carburante dovrà avvenire dietro emissione di apposito buono firmato dal Capo 
Ufficio a cui dovrà essere accluso lo scontrino/ricevuta emesso dal distributore; 

VISTA la nota prot. n. 6241 del 09/12/2024, con la quale il geom. Antonio Ferrante, quale 
Responsabile Unico del Procedimento, ha chiesto il reintegro della carta di debito per un importo 
di € 3.000,00; 

CONSIDERATO che risulta necessario disporre il reintegro del suddetto conto corrente 
bancario, per consentire l’approvvigionamento di carburante delle autovetture e degli automezzi 
in dotazione del Consorzio, nonché per le altre attrezzature in dotazione agli uffici Irrigazione e 
Bonifica e Difesa del Suolo; 

PRESO ATTO che in data 06/12/2024 il Capo Ufficio Finanziario dell’Ente in merito alla 
copertura finanziaria e all’impegno di spesa ha trasmesso copia dell’apposito impegno di spesa 
provvisorio n. 2024.115 del 06/12/2024 sul capitolo 41306 del bilancio di previsione 2024; 



CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pagina 2 di 2 

RITENUTO di dover provvedere al reintegro del conto corrente bancario dedicato (C/C 
6019041) per un importo di € 3.000,00; 

VISTO il vigente Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria; 

VISTO lo Statuto consortile; 

VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024 predisposto dalla Deputazione Amministrativa con 
deliberazione n. 10-2024 del 10/02/2024 e approvato dal Consiglio dei Delegati con Delibera n. 
01-2024 del 05/03/2024; 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare definitivamente (impegno di spesa provvisorio n. 2024.115 del 06/12/2024), sul 

cap. 41306 del Bilancio di Previsione 2024 la somma complessiva di € 3.000,00 per il fondo 

di approvvigionamento di carburante;

2) Di autorizzare, contestualmente, il reintegro del conto corrente bancario dedicato (C/C 

6019041) tramite l’accredito di un importo pari a € 3.000,00, reintegrabile durante l’esercizio 

previa rendicontazione delle somme già spese; 

3) Di trasmettere copia del presente atto al Capo Ufficio Finanziario per i consequenziali 

adempimenti di natura contabile - ufficioragioneria@sannioalifano.it; 

4) Di trasmettere il presente atto, in originale, al Capo Ufficio AA.GG., per la pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, nella sezione Albo consortile on-

line del sito web istituzionale dell’Ente, raggiungibile al link 

https://www.sannioalifano.it/albo/, per n°15 (quindici) giorni consecutivi, nonché al Sig. 

Direttore Generale per opportuna conoscenza e quanto di competenza; 

5) Di rendere noto che a norma della Legge 241/1990 e s.m. e i., chiunque abbia interesse ad 

acquisire copia conforme del presente atto deve rivolgere specifica istanza 

all’Amministrazione del Consorzio, compilare il modello appositamente predisposto ed 

inviarlo al responsabile del procedimento Rag. Stefania Lancia, Capo Ufficio Affari Generali 

e Personale - affarigenerali@sannioalifano.it. 

*** 

                                                                                      IL DIRETTORE AREA TECNICA 

                                                                             (ing. Giuseppe Cefarelli)


